
Pārtraukta Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības
programmas 2021.-2027. izstrāde

Saistībā ar Krievijas militāro agresiju Ukrainā, ir pārtraukta Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības
programmas 2021.-2027.gadam izstrāde, kā arī apturēti maksājumi Krievijas partneriem Latvijas-
Krievijas 2014.-2020.programmas ietvaros.

Eiropas Savienības sankcijas saistībā ar militāro agresiju skars arī pārrobežu sadarbību ar Krieviju.
Jāuzsver,  ka  sankciju  mērķis  ir  Krievija,  nevis  finansējuma  saņēmēji  Latvijā,  tāpēc  Vides
aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrija  (VARAM)  darīs  visu  iespējamo,  lai  aizsargātu
Latvijas partneru intereses. 

Ievērojot iepriekšminēto, esam informējuši un aicinām Latvijas-Krievijas
programmas  2014.-2020.gadam  finansējuma  saņēmējus  Latvijā
neuzņemties  jaunas  saistības  projektu  ietvaros  un  neuzsākt
jaunu  projekta  aktivitāšu  īstenošanu,  neīstenot  kopīgus
pasākumus ar projekta partneriem no Krievijas, kā arī neveikt
maksājumus  Krievijas  partneriem.  Esam  vērsuši  finansējuma
saņēmēju Latvijā uzmanību neizmantot Krievijas karogu, paziņojumu par
Krievijas  līdzfinansējumu  un  programmas  simbolu.  Savukārt  projekta



ietvaros  izveidotos  objektus,  kas  ietver  iepriekšminēto  simboliku,  un
projektu  informatīvos  paneļus  šobrīd  publiski  neizstādīt.  Jautājumu
gadījumā,  tostarp  par  publicitātes  prasību  piemērošanu,  projektu
finansējuma  saņēmēji  Latvijā  ir  aicināti  sazināties  ar  attiecīgā  projekta
koordinatoru  sekretariātā.

Vienlaikus, norādām, ka ir pārtraukta arī Latvijas-Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas
2021.-2027.gadam  izstrāde.  Turklāt  Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas  pārrobežu  sadarbības
programmas 2014.-2020.gadam vadošā iestāde Lietuvā ir  apturējusi  maksājumus Baltkrievijas
partneriem.

 


